岳城管字〔2019〕9号A类  同意公开
对岳阳市八届人大四次会议第071号建议的

答      复
彭艳代表：

您提出的《关于在岳阳楼区东茅岭步行街新增公共停车场的建议》收悉。现答复如下：

一、关于第一大道地下三层用作停车场问题。

您建议将第一大道地下三层应用起来，用作公共停车场。经我局与市人防办对接了解，存在以下困难：一是第一大道经营方与市政府签订了合同，明确其对于第一大道地下三层使用拥有自主权；二是第一大道地下三层目前未设置车辆进出口，须经规划、人防部门许可后方可设置，但该处系人防工程，不宜轻易更改。

二、我局所做的工作

为缓解东茅岭步行街周边停车难问题，我局根据职能职责，主要做了以下3个方面工作：
一、启动停车收费工作，加快停车泊位周转。一是实施停车收费。先期在东茅岭路、站前路施划了369个停车泊位，协助配合市城投集团于2019年2月1日启动对上述两条路段的道路停车收费试点工作。经评估，试点收费路段达到了提高泊位周转率、缓解停车难的目标。在对试点经验总结和成效评估的基础上，经报市政府批准，5月20日，全面启动市主城区28条道路停车收费工作，其中市级管辖路段18条，各区管辖路段10条。目前，已将收费路段及收费标准报市发改委审批备案中。二是施划停车泊位。已完成东茅岭步行街周边德胜路、巴陵路、东茅岭路、站前路等收费路段的停车泊位施划，共新增1051个泊位。
二、建设智慧停车平台，解决停车扎堆现象。我局已协调市城投集团建设智能停车平台系统，该系统可实现东茅岭步行街周边停车引导，方便车辆选择就近和有空余车位的停车场停车，避免停车资源信息不对称导致停车扎堆的问题。

三、利用小区闲置泊位，缓解周边停车困难。2019年5月，我局向市政府专题报告，建议利用炮台山的区位优势，把市政协炮台山旧院旧城改造项目博林苑小区配建未售的133个地下停车位，作为炮台山区域的城市公共停车场，有效释放停车资源，缓解该区域停车难题。待市政府批准后，将尽早组织实施。
感谢您对城市管理工作的关心和支持。

       岳阳市城市管理和综合执法局

                                 2019年7月30日

承办负责人：李国伟

承办人及联系电话：余广兴  19973016005
2
3